
UCHWAŁA NR XXIII/126/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca: uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 i 1302) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Stawka odpłatności za usługi wynosi: 

1) Usługi opiekuńcze: 39,00 zł. za 1 godz.; 

2) Specjalistyczne usługi opiekuńcze: 80,00 zł. za 1 godz.”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078EB700-287B-4570-A9EA-15A3DD7DAC55. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXIII/126/2025 Rady Miejskiej w Lwówku  

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi 
opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych. Mając na uwadze 
wzrost kosztów budżetowych w związku ze znacznym wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
minimalnej stawki godzinowej w 2026 roku podjęto decyzję o podniesieniu kosztu 1 godziny świadczenia 
usług opiekuńczych. 

Zaproponowany poziom odpłatności nie ogranicza dostępności do usług, gdyż w uzasadnionych 
przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub w części z odpłatności za usługi. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078EB700-287B-4570-A9EA-15A3DD7DAC55. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/126/2025 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 zm. § 4


	§ 2
	§ 3


